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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

ZMĚNY V ODPADECH 2024 
 

   Od 1. dubna 2024 přejdeme v oblasti 
odpadového hospodářství na systém door – 
to – door. Než si na nový systém zvykneme, 
musíme vzájemně spolupracovat a odstranit 
prvotní problémy a nedostatky.  
   Systém door – to – door se bude týkat 
lokalit, kde je zástavba tvořená rodinnými 
domy. Nelze ho plně využít v lokalitě sídliště, 
ale i zde dojde k úpravám odpadových 
stanovišť. Cílem je snížit množství komu-
nálního odpadu ukládaného na skládku, 
a naopak zvýšit objem recyklovatelného 
odpadu, především bio odpadu. Ten tvoří 
kolem 60 procent komunálního odpa-
du. Tento systém je zároveň opatřením proti 
možnému navyšování poplatku za svoz 
odpadu ve střednědobém horizontu.  

 
 

pokračování na str. 2 

 
 

MASOPUST 
    

   Na vědomí se dává, že v sobotu 24. února 
letošního roku se bude konat výroční 
10. ročník obnovené tradice pořádání 
masopustního veselí ve městě Hroznětín.  
   Hroznětínský masopust byl ještě v první 
polovině 20. století nejvyhlášenějším 
v širokém i dalekém okolí a sjížděli se na něj 
lidé ze všech koutů našeho regionu. O jeho 
věhlasu se ve svých historických 
pojednáních a knihách zmiňují i Stanislav 
Burachovič nebo Zdeněk Šmíd.  
   Nezapomeňte tedy v sobotu 24. února 
nejenom přijít, ale také se zúčastnit. 
Program bude zveřejněn v příštím čísle 
Hroznětínského zpravodaje. 

 
 

Zdeněk Janský, místostarosta města 
 

ZIMNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
 

   Na základě informace z minulého zpra-
vodaje o konání zimního příměstského 
tábora ve dnech 12.-16. února letošního 
roku upřesňuji, že přihlášky budou 
k dispozici od pondělí 15. ledna 2024 
na podatelně městského úřadu nebo 
u přímo u mne. Konečný termín podání 
přihlášek bude do pátku 2. února 2024. 
Ovšem vzhledem k opakovanému velkému 
zájmu a plánované omezené kapacitě tábora 
pouze na 50 dětí, doporučuji nenechávat 
přihlášení na poslední chvíli. 
   V programu tábora budou opět venkovní 
i vnitřní aktivity a pokud dorazí i to správné 
zimní počasí (které máme objednané), bude 
program i mírně fyzicky náročnější.  
 
 

 
 
 
 

Zdeněk Janský, místostarosta města 
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ZMĚNY V ODPADECH 2024 
 

   Všechny zapojené domácnosti v rodinných domech obdrží zdarma v průběhu ledna až března 
2024 tři nové popelnice na tříděný odpad:  žlutou na plast a kovy, modrou na papír 
a hnědou na bioodpad. Upozorňujeme také na to, že komunální odpad bude po zavedení nového 
systému (tedy od dubna) svážen jen s četností jednou za 14 dní. Týdenní svozy budou zrušeny 
(mimo 1100litrové nádoby na sídlišti). 

 

Části města – door-to-door systém – ulice Hroznětína a přilehlé osady: 

 

Odeřská, ČSA, U Rybníčku, Luční, Koželužská, Nádražní, Karlovarská, Ostrovská, Školní, Mlýnská, 
Hřbitovní, Zahradní, Potoční. 
Osady: Bystřice, Odeř, Ruprechtov, Velký Rybník Pod Lesem. 
 

OZV č. 2/2023 CENÍK 2024 

Nádoby    

60 26 1 x za dva týdny 1 170 

60 52 1 x týdně 2 340 

70 52 1 x týdně 2 730 

70 26 1 x za dva týdny 1 365 

80 52 1 x týdně 3 120 

80 26 1 x za dva týdny 1 560 

80 39 kombinace 2 340 

110 52 1 x týdně 4 290 

110 26 1 x za dva týdny 2 145 

110 39 kombinace 3 218 

120 52 1 x týdně 4 680 

120 26 1 x za dva týdny 2 340 

120 39 kombinace 3 510 

240 52 1 x týdně 9 360 

240 26 1 x za dva týdny 4 680 

240 39 kombinace 7 020 

660 52 1 x týdně 25 740 

660 26 1 x za dva týdny 12 870 

1100 52 1 x týdně 42 900 

Splatnost poplatku 1-6/23 od 1.7.2023 do 31.7.23 

Splatnost poplatku 7-12/23 od 1.1.24 do 28.02.24. 

Platba: KB a.s. číslo účtu: 2424341/0100 
 

Martin Maleček, starosta města 



 

 Kulturní a společenské dění STR. 3
 

  

TERMÍNY SVATEBNÍCH OBŘADŮ 

    Pro rok 2024 bylo schváleno celkem 
těchto čtrnáct řádných termínů pro svatební 
obřady: 

              27. 1. 2024         15. 6. 2024 
              10. 2. 2024           3. 8. 2024 
              23. 3. 2024         17. 8. 2024 
              13. 4. 2024           7. 9. 2024 
              27. 4. 2024       12. 10. 2024 
                4. 5. 2024       23. 11. 2024 
                8. 6. 2024         7. 12. 2024  

   Svatební obřady mimo schválené termíny 
a mimo obřadní místnost jsou zpoplatněny 
dle příslušného zákona.  
   Oddávajícími jsou starosta Martin Ma-
leček a místostarosta Zdeněk Janský.  

 

 

Zdeňka Reinlová, matrikářka  

POČET OBYVATEL 

   V roce 2023 se v Hroznětíně narodilo 
12 dětí. Manželství uzavřelo 10 párů. 
Průměrný věk hroznětínských obyvatel 
k 31. 12. 2023 je 44 let. Celkový počet 
obyvatel hlášených v Hroznětíně (včetně 
přilehlých obcí) k 31. 12. 2023 byl 2094 
občanů. Z toho trvale hlášených obyvatel 
je v Hroznětíně 1503, v Odeři 81, v Bystřici 
100, v Ruprechtově 46 a na Velkém Rybníce 
364.    

Zdeňka Reinlová, matrikářka 

PŘESTAVBA KOTELNY  

   V druhé polovině ledna bude zahájena 
přestavba stávající staré kotelny na sídlišti 
na základnu pro naši jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. Na akci se nám 
podařilo získat dotace z Generálního 
ředitelství HZS, a také z HZS Karlovarského 
kraje.  
   V průběhu rekonstrukce bude proto v této 
lokalitě docházet k většímu pohybu 
stavebních strojů, zvýšení dopravní zátěže, 
a také k vyšší hladině hluku. Prosím o pocho-
pení, trpělivost a vstřícnost. Předpokládaný 
termín dokončení je plánován na podzim 

letošního roku. Po dokončení rekonstrukce 
bude i tato část našeho města vypadat zase 
o kus lépe. Ještě si dovoluji požádat o ohle-
duplné parkování v této lokalitě, a prosím 
také o respektování zákazu zastavení přímo 
před starou kotelnou.  

 
 

Zdeněk Janský, místostarosta města  

ROZPOČET MĚSTA 

   Zastupitelstvo města schválilo dne 
18. prosince na svém posledním veřejném 
zasedání v roce 2023 rozpočet města pro 
rok 2024 jako vyrovnaný, s příjmy ve výši 
58 794 130 Kč a výdaji ve stejné výši.    
Podrobný rozpočet města na rok 2024 
je zveřejněn na úřední a elektronické desce 
města.  
   Z letošního rozpočtu půjde opět zhruba 
jedna třetina z celkových příjmů na inves-
tiční akce, opravy komunikací, nákup 
techniky a nákup nemovitého majetku. 
Změnou proti minulým rokům je přičlenění 
rozpočtů bytového a lesního hospodářství 
do objemu celkového rozpočtu našeho 
města.                   

Zdeněk Janský, místostarosta města       

JUBILANTI 
    

   V měsíci prosinci oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Julius Karkošin 

Josef Adam 

Jiřina Modrová 

Marta Rödigová 

Vlastimil Souček 

Danuše Poživilová 
 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. 
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KNIHOVNA 

   Knihovna v roce 2023 registrovala 216 
čtenářů, z toho 96 dětí, navštívilo ji celkem 
4166 návštěvníků, kteří si vypůjčili 7376 knih 
a časopisů. Knihovní fond byl obohacen 
o 175 nových knih, odebíráno bylo 13 titulů 
periodik.  
   Celkový fond knihovny k 31. 12. 2023 činil 
8908 knih a 52 společenských her.   

   Kromě běžné výpůjční činnosti, prodeje 
turistických suvenýrů a dalších doplňkových 
aktivit byly také v knihovně pro širokou 
veřejnost pořádány dvě výstavy (fotografií 
a obrazů), Virtuální Univerzita třetího věku 
pro seniory, celoroční hra pro děti Lovci 
perel, Noc s Andersenem, pro žáky základní 
školy vzdělávací besedy a mnoho dalšího.    

 

Nejpůjčovanější knihy roku 2023: 
 

pro dospělé: 

Štěpán Javůrek Sudetský dům 

Lisa Regan Matčin hrob 

Danuta Chlupová Jizva 

H. M. Körnerová Hodina po půlnoci 

H. M. Körnerová Jelení vršek 

A. De la Motte 
Smrt přichází 
na prohlídku 

Daniel Krejčík Nadělení 

R. Kauffman Sedmihlas 

A. Mornštajnová Les v domě 

M. Robotham Sleduji tě 

Petra Soukupová Nikdo není sám 

Glendy Vanderah Kde se les dotýká hvězd 

Simona Votyová Myší díra 

Petra Dvořáková Zahrada 

Štěpán Javůrek Nebe nad Perninkem 

H. M. Körnerová Co neodvál ani čas 

Shari Lapena Nepříliš šťastná rodina 

Valérie Perrin Tři 

M. Robotham Když byla hodná 

pro děti: 

D. Krolupperová Zprávy z pelíšku 

S. Willson Tajemství Atlantidy 

V. Hudáčková Terezka a ušáček 
 
 

    

   Pro zajímavost uvádím v následující ta-
bulce i seznam nejpůjčovanějších knih pro 
dospělé v uplynulých pěti letech. Jasně 
z něho vyplývá, že přetrvává zájem o knihy 
českých (a slovenských) autorů. V první 
desítce opět jednoznačně dominují. Mohu 
vás proto ujistit, že ani v nadcházejícím roce 
nebude o knihy českých autorů v knihovně 
nouze. 

Nejpůjčovanější knihy od roku 2019: 

 

H. M. Körnerová Heřmánkové údolí 

H. M. Körnerová Hlas kukačky 

H. M. Körnerová Co neodvál ani čas 

H. M. Körnerová 
Prosím vás, 
sestřičko 

Karin Lednická Šikmý kostel 

Alena Mornštajnová Tiché roky 

T. Keleová-Vasilková Duhový most 

Alena Mornštajnová Hana  

A. De la Motte Podzimní případ 

A. De la Motte Zimní oheň 
 

 

 

 

   Koneckonců pokud knihovnu ještě 
nenavštěvujete, nechcete to letos změnit? 
Registrační poplatky nenavyšujeme, zůstává 
20,- Kč/rok/děti, studenti, senioři a 100,- 
Kč/rok/dospělí. Senioři nad 75 let zdarma.  

 
 

zdroj obrázku: Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků České republiky 

 

Vendula Zábelová 
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FOTOSOUTĚŽ  
 

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196 
     

   I v tomto roce pokračuje Fotosoutěž, 
kterou vyhlásila Městská knihovna Hroznětín 
ve spolupráci s MAS Krušné hory o. p. s. Své 
fotografie můžete zasílat každý měsíc 
až do dubna, poté bude z výherních foto-
grafií každého měsíce hlasováním vybrána 
jedna „supervítězná“, která se stane 
pohlednicí města. 
   Na fotografii níže vidíte vítězný snímek 
měsíce listopadu s názvem Podzimní nálada, 
jehož autorkou je Darina Malčeková.  
 
 

 
 

   Fotografii svými hlasy vybrali návštěvníci 
knihovny a ti, kdo hlasovali na webových 
stránkách a Facebooku. Hlasování bylo opět 
velmi těsné, zapojilo se do něj celkem 107 
lidí. Aktuálně probíhá hlasování o vítěznou 
fotografii měsíce prosince a zájemci již 
posílají i lednové fotografie.    

   Na webových stránkách knihovny 
www.mkhroznetin.cz v sekci Fotosoutěž 
naleznete veškeré informace o soutěži 
a můžete si tam také prohlédnout zaslané 
fotografie i hlasovat. A pokud jste se ještě 
nezapojili a neposlali svoji fotografii, určitě 
neváhejte. Třeba zrovna ta vaše vyhraje. 
 

 

 

Vendula Zábelová 

STUDIUM V KNIHOVNĚ 

  Během září až prosince loňského roku 
proběl v Městské knihovně Hroznětín zimní 
semestr Virtuální Univerzity třetího věku. 
Aby posluchači splnili své studijní povinnosti, 
museli vždy zhlédnout výukovou přednášku, 
splnit společný test a doma poté odpovědět 
na otázky navazujícího testu. Ke konci 
semestru je pak čekal ještě jeden rozsáhlejší 
test závěrečný. Všem osmnácti studentům 
(resp. studentkám) se úskalími studia 
podařilo projít na výbornou a devět z nich 
absolvovalo již takovýchto kurzů šest 
(Genealogie, Čínská medicína, Včelařský rok, 
Cestování, Dějiny oděvní kultury I a II) a mají 
tedy nárok na promoci (bez získání 
akademického titulu). Promoce se koná 
18. ledna v aule Provozně ekonomické 
fakulty České zemědělské univerzity v Praze, 
která je odborných garantem tohoto 
vzdělávacího projektu pro seniory.  
   31. ledna 2024 zahajujeme semestr letní, 
opět dva kurzy – třetím pokračováním 
završíme Dějiny odívání a rozšíříme si po-
vědomí o životě v období baroka s tématem 
Každodenní život v barokních Čechách 
a na Moravě. Dozvíme se například, jaký byl 
sex v dobách temna, jak to bylo s tehdejší 
kriminalitou či jakými mýty jsou opředeny 
čarodějnické procesy na Moravě. 
   Veškeré informace s daty a časy jedno-
tlivých přednášek i tématy a podmínkami 
studia naleznete na plakátcích na webu 
mkhroznetin.cz nebo osobně v knihovně. 
Noví i stávající studenti jsou srdečně vítáni. 
Přidáte se?  

Vendula Zábelová  

http://www.mkhroznetin.cz/
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Sběrné místo odpadů – Hroznětín 
 

Adresa 

Karlovarská ulice, 362 33 Hroznětín – areál společnosti H.R.Z. kovoteam s.r.o., - směr Velký Rybník 
 

Charakteristika zařízení 
 

Zařízení tvoří upravená plocha, jejíž půdorysná plocha je 1000 m2. Zařízení slouží ke sběru odpadů 
kategorie ostatní odpad a nebezpečný odpad. Seznam přijímaných druhů odpadů je uveden níže. 
Způsob prokazování kvality pro jeho přijetí v zařízení se řídí podmínkami: ve vyhlášce č. 383/2001 
Sb. v platném znění. 

 

Provozní doba zařízení 
 

Pondělí a středa: od 14:00 do 18:00 hodin 

Sobota: od 8:00 do 12:00 hodin 

Úterý, čtvrtek, pátek, neděle: ZAVŘENO 
 

Druhy vybíraných odpadů a specifikace uživatelů 

1. Papír 

2. Velkoobjemový odpad 

3. Pneumatiky – pouze z osobních vozidel bez ráfků 

4. Stavební odpad 

5. Kovy 

6. Plasty mimo plastů z osobních vozidel 

7. Nebezpečné odpady (autobaterie, mastné hadry, obaly od olejů a barev, oleje z vozidel) 

8. Oleje z domácností (fritovací olej, olej ke smažení) 

9. Zpětný odběr elektrospotřebičů 
 

Sběrný dvůr je určen pro občany trvale žijící v Hroznětíně, Bystřici, Odeři, Ruprechtově a Velkém 
Rybníku. Nemovitost nesmí být využívána ke komerčním účelům. 
 

Provozovatel: 

Město Hroznětín, IČ: 00254592, Krušnohorské náměstí 1, 362 33 Hroznětín 

tel.: 353 618 201 

Zodpovědný pracovník: tel.: 731 613 844 
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